
 

 

 

                       

 
Strana 1 

Výroční zpráva 
 

       MAS Moravská cesta, z. s. 

 
rok 2014 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hanácký národopisný soubor 
Cholinka z Choliny 

Národopisný soubor Pantla z Nákla Folklórní soubor Hanačka z Litovle 

 

 



 

 

 

                       

 
Strana 2 

 

1. Úvodní slovo ............................................................................... 3 

2. Charakteristika MAS .................................................................... 4 

3. Základní informace ...................................................................... 4 

4. Přehled obcí MAS Moravská cesta .................................................. 5 

5. Seznam členů MAS Moravská cesta - stav ke dni 31.12.2014 ............ 6 

6. Cíle MAS Moravská cesta a její orgány ........................................... 8 

7. Přehled činností MAS v roce 2014 ................................................ 10 

7.1 Výběr projektů zrealizovaných v roce 2014 ................................... 11 

7.2 Projekty spolupráce ................................................................... 14 

7.3 Projekt „MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů“ 15 

7.4 Projekt meziobecní spolupráce – Obce sobě .................................. 16 

7.5 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2014-2020 ........... 17 

7.6  Regionální značení „HANÁ regionální produkt®“ ............................ 20 

7.7 Propagační akce MAS Moravská cesta ........................................... 22 

8. Seznam dárců - rok 2014 ........................................................... 24 

9. Seznam donátorů ...................................................................... 25 

10. Finanční zpráva za rok 2014 – Informace z finančního výkazu – k 
31.12.2014 a Zpráva auditora .................................................... 25 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozn.: 
Na valné hromadě 25. 4. 2014 byly schváleny nové Stanovy MAS Moravská cesta, kde je 
v návaznosti na zákon č. 89/2012 Sb. občanský zákoník uvedena změna názvu organizace na 

 

MAS Moravská cesta, z. s.  

Výše uvedená změna byla zveřejněna ve veřejných rejstřících a je užívána od 29.8.2014 



 

 

 

                       

 
Strana 3 

1. Úvodní slovo 

 
Vážení příznivci naší místní akční skupiny, 

 

Do rukou se Vám dostala výroční zpráva shrnující činnost kanceláře MAS Moravská cesta, 

z. s. za rok 2014. 

 

Ráda bych Vás prostřednictvím výroční zprávy informovala o aktivitách, které se v regionu 

MAS Moravská cesta uskutečnily v průběhu roku 2014.  
 
Intenzivně jsme se věnovali plánům do budoucna a zpracovali jsme Strategii komunitně 

vedeného místního rozvoje 2014-2020 s pěkným hanáckým názvem „Demê furt 

dopředô a necófnem …“ A protože taková strategie by měla vycházet ze 

skutečných potřeb lidí, kteří v regionu žijí a usilují o jeho rozvoj, zajeli jsme do všech obcí 

a seznámili zastupitele, zástupce spolků, podnikatele a širokou veřejnost s připravovanými 

podporami a možnostmi v plánovaném programovacím období. Zároveň jsme vyslechli, co 

v jednotlivých obcích potřebují. Návrhová strategie je nyní hotová. Její druhou částí bude 

tzv. Integrovaný akční plán rozvoje území, který zpracujeme po schválení všech 

operačních programů.  

Strategie tedy obsahuje všechny oblasti vašich zájmů. Nyní vrcholí finální příprava 

operačních programů, kde se MAS přímo zapojí - Programu rozvoje venkova (PRV), 

Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) a OP Zaměstnanost. V dalších 

programech jako je OP Životní prostředí a OP Vzdělávání budou MAS představovat tzv. 

animační a poradenskou roli pro žadatele a mohou zde rovněž předkládat vlastní projekty. 

Stále se jedná s ministerstvem průmyslu a obchodu o přímém zapojení MAS do OP 

Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK). První výzvy MAS k předkládání 

projektů začnou v polovině roku 2016.  

 
Realizovali jsme projekty spolupráce: Jeden z nich se jmenuje - Cílem společného 

snažení je rozvoj regionálního značení. Účastní se ho tři místní akční skupiny a jedná 

o projekt, který slouží zejména držitelům regionální značky. V regionu Haná jsme zahájili 

certifikaci služeb a historicky prvním zařízením, které má ve štítu značku Haná regionální 

produkt, je Hotel Bouzov.  

Dalšího projektu spolupráce se účastní pět moravských MAS. Jmenuje se Příběhy našich 

kronik a jeho výsledkem bude pět publikací, v nichž bude každá obec z regionu 

zastoupena jedním nebo i více příběhy opsanými z kronik či jiných dochovaných záznamů. 

Projekt měl ale širší rozměr.  Jeho součástí byly zábavné interaktivní akce s knihtiskem. 

V našem regionu se uskutečnily na fortu v Křelově a ve štěpánovské škole. Tady se autoři 

setkali s dětmi i dospělými, tiskli obrázky, razili mince, povídali a listovali kronikami. Na 

knížky se můžete těšit zjara 2015.  

Oživením naší práce je koordinace značení domácích výrobků Haná regionální 

produkt.  V regionu pořádáme několik propagačních akcí na podporu značky. Je to Den 

MAS Moravská cesta – Podzimní slavnost, Hanácké farmářské trhy v Litovli a 

Adventní slavnost v Bílé Lhotě. Kromě akcí a certifikací výrobků jsme začali od ledna 

2014 udělovat značku i službám, které poskytují tradiční a kvalitní stravovací a ubytovací 

zařízení. V současné době máme již 62 certifikovaných výrobků a 1 službu.  Ve spolupráci 

se studenty Gymnázia Litovel jsme uspořádali fotosoutěž na téma Spolky na venkově.  

 

A ještě pár informací na závěr: V druhé polovině roku 2014 jsme se stali zapsaným 

spolkem s novým názvem: MAS Moravská cesta, z. s. a v závěru roku jsme podali 

žádost o standardizaci MAS, která v první fázi prošla kontrolou přijatelnosti. 

 

Věřím, že Vám tato výroční zpráva přiblíží činnost MAS a přinese dostatek zajímavých 

informací. 

 

Julie Zendulková,  

předsedkyně Moravská cesta, z. s.  



 

 

 

                       

 
Strana 4 

2. Charakteristika MAS 

 

MAS Moravská cesta je situována severozápadně od Olomouce a tvoří přirozenou 

spojnici tří typů území – nížinatá oblast Litovelské Pomoraví, kde se nachází obce 

příměstského charakteru, dále na severozápad leží město Litovel a okolní obce, které 

tvoří mikroregion Litovelsko. Tyto obce jsou součástí národopisného území Haná, které 

se rozprostírá v povodí řeky Moravy. Jde o významnou zemědělskou oblast, jejíž část 

je v Chráněné krajinné oblasti Litovelské Pomoraví. Mluví se zde typickým hanáckým 

nářečím. Třetí - západní část území tvoří Bouzovská vrchovina. Díky této rozmanitosti 

je území turisticky zajímavé. Nacházejí se zde známé historické památky, především 

hrad Bouzov a město Litovel (Hanácké Benátky), přírodní zajímavosti – Mladečské a 

Javoříčské jeskyně, arboretum v Bílé Lhotě, CHKO Litovelské Pomoraví, ale také 

muzea, která připomínají život v tomto regionu (Muzeum tradic a řemesel Bouzovska, 

Muzeum Litovelska, Národopisné muzeum Cholina, Hanácké skanzen v Příkazích, První 

muzeum harmonik v Litovli).  

MAS Moravská cesta má ve svém správním území 22 obcí. Členská základna je 

zastoupena 59 členy, z nichž 25 členů zastupuje veřejný sektor, 13 podnikatelský 

sektor, 20 neziskový sektor a 1 člen je fyzická osoba. Všechny tyto sektory vzájemně 

spolupracují, ať už při přípravě a realizací venkovských projektů nebo při kulturních, 

společenských a vzdělávacích aktivitách.  

 

 
 



 

 

 

                       

 
Strana 5 

3. Základní informace  

 
MAS Moravská cesta, z. s. je subjektem, který vznikl v roce 2005 jako místní partnerství 

podnikatelů, obcí a neziskových organizací. Formálně se občanské sdružení ustavilo 

v červnu roku 2006. 

Základní identifikační údaje žadatele: 

Identifikace žadatele MAS Moravská cesta, z. s. 

Právní forma Zapsaný spolek 

IČO 270 37 932 

Adresa sídla Svatoplukova 16, 784 01, Červenka  

Internetové stránky www.moravska-cesta.cz  

NUTS II. Střední Morava 

NUTS III. Olomoucký kraj 

ORP Litovel, Olomouc, Šternberk 

Předseda MAS 
Julie Zendulková, Přátelé sobáčovského rybníka, 

Tel.: 724 111 510, julie.zendulkova@moravska-cesta.cz   

Místopředsedové MAS 

Marek Ošťádal, starosta obce Náklo 

Tel.: 603 777 284, starosta@naklo.cz  

Alena Sedlářová, starostka obce Bílá Lhota 

Tel. 724 184 368; obec@bilalhota.cz  

Manažer MAS 
Julie Zendulková 

Tel. 724 111 510, julie.zendulkova@moravska-cesta.cz 

Manažer MAS Ing. Miloslava Hrušková 

Tel. 777 562 205, miloslava.hruskova@moravska-cesta.cz 

Asistent MAS Zdeněk Smékal, DiS. 

Tel. 732 757 072, mas@moravska-cesta.cz 

 
4. Přehled obcí MAS Moravská cesta 

 

Území působnosti Moravské cesty pokrývá 22 obcí náležících k ORP Litovel, Olomouc a 

Šternberk v západní části Olomouckého kraje. Celková rozloha území je 28 296 ha. Na 

území žije 31 981 obyvatel. Hustota obyvatelstva na km2 činí 109.  

 

 

Podle počtu obyvatel lze obce na území MAS Moravská cesta rozdělit do několika skupin: 

 

A) Město Litovel 

B) Velké obce – nad 1000 obyvatel (9) 

Bílá Lhota, Bouzov, Červenka, Horka nad Moravou, Křelov-Břuchotín, Náklo, Příkazy, 

Skrbeň, Štěpánov  

C) Středně velké obce 1000 – 500 obyvatel (6) 

Cholina, Liboš, Luká, Mladeč, Pňovice, Střeň 

D) Malé obce – do 500 obyvatel (6) 

Dubčany, Haňovice, Měrotín, Slavětín, Strukov, Vilémov 

 

 

http://www.moravska-cesta.cz/
mailto:julie.zendulkova@moravska-cesta.cz
mailto:obec@bilalhota.cz
mailto:julie.zendulkova@moravska-cesta.cz
mailto:miloslava.hruskova@moravska-cesta.cz
mailto:mas@moravska-cesta.cz


 

 

 

                       

 
Strana 6 

Přehled obcí MAS Moravská cesta (počet obyvatel, rozloha, hustota, ORP) – 

k 31.12.2014:  

 

Přehled obcí MAS Moravská cesta 

Obec Obyvatel Rozloha 

(ha) 

Hustota Obec s rozšířenou 

působností (ORP) 

Bílá Lhota 1 122 1 820 61,6 Litovel 

Bouzov 1 545 4 231 36,5 Litovel 

Červenka 1 443 1 130 127,7 Litovel 

Dubčany 233 344 67,7 Litovel 

Haňovice 458 280 163,6 Litovel 

Horka nad Moravou 2 404 1 194 201,3 Olomouc 

Cholina 747 899 83,1 Litovel 

Křelov - Břuchotín  1 695 791 214,3 Olomouc 

Liboš 621 430 144,4 Olomouc 

Litovel 9 996 4 639 215,5 Litovel 

Luká  841 1 484 56,7 Litovel 

Měrotín 268 214 125,2 Litovel 

Mladeč 757 1 209 62,6 Litovel 

Náklo 1 530 1 146 133,5 Litovel 

Pňovice 920 1 639 56,1 Litovel 

Příkazy 1 313 1 396 94,1 Olomouc 

Skrbeň  1 216 788 154,3 Olomouc 

Slavětín 207 491 42,2 Litovel 

Strukov 143 53 269,8 Šternberk 

Střeň 612 579 105,7 Litovel 

Štěpánov 3 470 2 684 129,3 Olomouc 

Vilémov 440 855 51,5 Litovel 

Celkem 31 981 28 296 109  

 

 

5. Seznam členů MAS Moravská cesta - stav ke dni 31.12.2014 

 

  Název subjektu/jméno Zástupce ICO Místo působnosti 

Veřejný sektor 

1. Město Litovel Viktor Kohout 00299138 Litovel 

2. Obec Bílá Lhota Alena Sedlářová 00298662 Bílá Lhota 

3. Obec Bouzov Ing. Zdeněk Foltýn 00298719 Bouzov 

4. Obec Červenka Ing. Jaroslav Navrátil 00635740 Červenka 

5. Obec Dubčany Karel Stejskal 00576221 Dubčany 

6. Obec Haňovice Ing. David Číhal 00635723 Haňovice 

7. 
Obec Horka nad Moravou 

Mgr. Sylva 
Stavarčíková 00298948 Horka nad Moravou 

8. Obec Cholina Pavla Bezová 00299006 Cholina 

9. Obec Křelov - Břuchotín  Jiří Spurný 63028255 Křelov 

10. Obec Liboš Jan David 00635758 Liboš 

11. Obec Luká František Lakomý 00299171 Luká 

12. 
Obec Měrotín 

Mgr. Miroslava 
Vaňková 00635341 Měrotín 

13. Obec Mladeč Ing. Ladislav Rapčák 00292219 Mladeč 

14. Obec Náklo Marek Ošťádal 00299251 Náklo 



 

 

 

                       

 
Strana 7 

15. Obec Pňovice Ludmila Zavadilová 00635731 Pňovice 

16. Obec Příkazy Ing. Jaroslav Sívek 00228711 Příkazy 

17. Obec Skrbeň Tomáš Spurný 00635693 Skrbeň 

18. Obec Slavětín Jitka Doubravová 00635332 Slavětín 

19. Obec Strukov Jiří Hubáček 00635634 Strukov 

20. 
Obec Střeň 

Mgr. Jiří Nevima, 
Ph.D. 47997265 Střeň 

21. Obec Štěpánov Mgr. Jiří Šindler 00299511 Štěpánov 

22. Obec Vilémov Ing. Vladimír Huf 00635316 Vilémov 

24. 
Základní škola a Mateřská škola 
Horka nad Moravou, příspěvková 
organizace 

Mgr. Kateřina Glosová 

70981493 

Horka nad Moravou 

25. 
Základní škola a Mateřská škola 
Náklo, okres Olomouc,  

příspěvková organizace 

Mgr. Jiří Peřina 

75029952 

Náklo 

26. 
Základní škola a mateřská škola 
Skrbeň, příspěvková organizace 

Mgr. Jarmila Kulatá 
70986215 

Skrbeň 

Neziskový sektor 

1. 
Muzejní společnost Litovelska,  

občanské sdružení 

Mgr. Zdenka 

Frištenská 26657716 
Litovel 

2. Cyklistika Střeň Michal Frantík 26573679 Střeň 

3. 
Český svaz chovatelů Základní 
organizace Štěpánov 

Ing. Petr David 
68347294 

Štěpánov 

4. 
Haňovští, o.s. (spolek pro  
zachování kulturních a  

společenských tradic) 

Arnošt Vogel 

27049400 

Haňovice 

5. 
Charita Šternberk 

Ing. Ludmila 

Zavadilová 45238642 Litovel 

6. Kirri o.s. David Křížan 22664289 Pňovice 

7. Modrá Velryba  Jiřina Dostálová 26624087 Bílá Lhota 

8. Národopisný soubor Cholinka Hana Blažková 26987767 Cholina 

9. Národopisný soubor Pantla Mgr. Petr Ošťádal 64630901 Náklo 

10. Přátelé Sobáčovského rybníka Julie Zendulková 22874194 Mladeč - Sobáčov 

11. Římskokatolická farnost Litovel 
Mgr. Josef Rosenberg,  
PhDr. Hana Likešová 48770841 

Litovel 

12. 
SAGITARIA - Sdružení  
pro ochranu přírody střední 
Moravy 

Mgr. Michal Krátký 

41031547 

Křelov 

13. Sbor dobrovolných hasičů  
v Července 

Jiří Ženožička 66181232 Červenka 

14. Sbor dobrovolných hasičů Cholina Zdeněk Valouch 64991369 Cholina 

15. 
Sluňákov - centrum ekologických 

aktivit města Olomouce, o.p.s. 
Mgr. Michal Bartoš 

27784525 
Horka nad Moravou 

16. Speranza 2005 o.s. 
Josef Osmančík, 
Věra Furišová 26644941 

Luká 

17. 

Tělocvična Jednota SOKOL  
Řimice 

Sedlář Zdeněk 
60803088 Bílá Lhota - Řimice 

18. Tělocvičná jednota Sokol Náklo Milan Labonek 61989576 Náklo 

19. 
Tělovýchovná jednota Doubrava 
Haňovice 

Radek Šperlich 
45237590 

Haňovice 

20. Zlatohlávek, o.s. 
Ivo Jeniš,  

Ing. Zdeněk Beil 27054217 

Mladeč 
 
 



 

 

 

                       

 
Strana 8 

Neziskový sektor - Fyzická osoba 

1. Ing. Oldřich Palička Ing. Oldřich Palička - 

Bouzov, Bílá Lhota, 
Cholina, 
Chudobín, Luká, 

Měrotín, Vilémov 

Podnikatelský sektor 

1. Stanislav Žbánek Stanislav Žbánek 49553356 Bílá Lhota - Pateřín 

2. 
EDUKOL vzdělávací a poradenské 
sdružení s.r.o. 

Mgr. Martin Štainer, 
Ph.D. 26840570 

Křelov 

3. Hana Kuželová Hana Kuželová 63317699 Křelov 

4. Ing. Libor Tandler Ing. Libor Tandler 73161918 Příkazy 

5. Ing. Petr Čamek Ing. Petr Čamek 68916639 Litovel 

6. Ing. Petr Hajduček Ing. Petr Hajduček 42065739 Skrbeň 

7. Jan Vlk  Jan Vlk 11191210 Příkazy 

8. MORAVIA-BAGR s.r.o. Josef Bábek 65140753 Litovel 

9. Radek Kubíček Radek Kubíček 42008441 Příkazy 

10. STALAGMIT, a.s. Zdeněk Olbert 27377342 Mladeč 

11. Vlastimil Sedláček Vlastimil Sedláček 10620362 Horka nad Moravou 

12. Zemědělské družstvo Haňovice Ing. Marie Slánská 00147346 Haňovice 

13. Zemědělské družstvo Unčovice 
Ing. Milada Měsícová, 
Marie Kejvalová 00147630 

Unčovice 

 
Celkový počet členů k 31. 12. 2014 dosahuje hodnoty 59.   

 
6. Cíle MAS Moravská cesta a její orgány 

 

Společným cílem sdružení je podpora trvale udržitelného rozvoje území zaměřeného 

především na nové formy zlepšování kvality života v regionu, posílení ekonomického 

prostředí a zhodnocení přírodního a kulturního dědictví. 

 

Účelem spolku je rozvoj regionu Moravská cesta, naplňováním společných zájmů členů 

spolku, koordinací spolupráce veřejného sektoru, NNO a podnikatelské sféry metodou 

LEADER realizace rozvojové strategie regionu prostřednictvím následujících činností: 

a) tvorba strategií a plánů rozvoje regionu, 

b) koordinace rozvoje regionu ve všech oblastech, 

c) všestranný rozvoj regionu (včetně obnovy a zhodnocení kulturního a přírodního 

dědictví regionu), 

d) propagace regionu a jeho turistického potenciálu, 

e) podpora a vytváření nových forem ekonomického a turistického využití krajiny se 

zřetelem na uchování a zlepšování jejich hodnot, 

f) ochrana krajiny, sídel a jejich hodnot jako jediného základního prostředku pro 

spokojený a zdravý život obyvatel regionu a rozvoj odvětví podnikání, zejména 

turistického ruchu a zemědělství, 

g) podpora cyklistické dopravy v regionu, 

h) podpora ochrany sídel před povodněmi obnovou vodního režimu v krajině a 

šetrným hospodařením, 

i) obnova a údržba kulturních památek nebo charakteristických stavebních prvků 

v krajině, 

j) podpora multifunkčního zemědělství,  

k) podpora zlepšování a ochrany stavu životního prostředí v regionu, 

l) služby při financování projektů k rozvoji regionu, 

m) vytváření a provoz informačního systému za účelem shromáždění informací 

prospěšných k rozvoji regionu, 

n) součinnost se zahraničními subjekty majícími vztah k regionu, 

o) příprava informačních a metodických materiálů a školních pomůcek,  



 

 

 

                       

 
Strana 9 

p) výchova, vzdělávání a osvěta dětí a mládeže, 

q) spolupráce na rozvoji lidských zdrojů, 

r) zvyšování potenciálu obyvatel regionu zajištěním možnosti vzdělávání a soustavné 

osvěty, 

s) provoz informačního centra a jeho koordinace a rozvoj, 

t) spolupráce s orgány státní správy a samosprávy na rozvojových aktivitách, 

u) partnerství se subjekty, které významně ovlivňují a podílí se na rozvoji regionu, 

v) poradenská činnost, 

w) spolupráce – společné projekty spolku v rámci státu, EU a dalších zemí, 

x) činnosti spojené se spoluprací s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu, 

y) vydávání tiskovin a publikací,  

z) koordinace značky Haná regionální produkt®. 

 

Orgány spolku jsou: 

a) valná hromada - je nejvyšším orgánem spolku a je tvořena všemi členy spolku, 

b) výbor spolku - je výkonným orgánem spolku a rozhodovacím orgánem, který je za 

své činnosti odpovědný valné hromadě a naplňuje její rozhodnutí, 

c) předseda a místopředseda - předseda spolku je statutárním orgánem spolku, 

naplňuje rozhodnutí výboru spolku a zastupuje sdružení navenek. Místopředseda 

zastupuje předsedu jako zmocněný zástupce v době jeho nepřítomnosti v plném 

rozsahu, 

d) kontrolní komise - je kontrolním a revizním orgánem spolku, 

e) výběrová komise - realizuje výběrové řízení projektů na základě objektivních 

kritérií, stanovuje jejich pořadí. 

MAS Moravská cesta zvolila dle stanov občanského sdružení na listopadovém valném 

shromáždění (26. 11. 2013) zastoupení v orgánech – výbor spolku, výběrová komise a 

kontrolní komise. 

Výbor spolku: 

Předseda výboru Julie Zendulková Přátelé Sobáčovského rybníka o. s. 

Místopředsedové 

výboru 

Marek Ošťádal Obec Náklo 

Alena Sedlářová Obec Bílá Lhota 

Členové 

Tomáš Spurný Obec Skrbeň 

Vladimír Kulatý Obec Měrotín 

Ing. Marie Slánská ZD Haňovice 

Ing. Petr Hajduček Uniplant s.r.o. 

Mgr. Zdeňka Frištenská  Muzejní společnost Litovelska 

Mgr. Michal Krátký 
Sagittaria - sdružení pro ochranu 

přírody střední Moravy 

Zdeněk Olbert Stalagmit, a.s. 

Ing. David Číhal Haňovští, o.s. 

 



 

 

 

                       

 
Strana 10 

Monitorovací výbor/Revizní (kontrolní) komise: 

Osoba Instituce Sféra 

Stanislav Žbánek Podnikatel PO 

Jiří Spurný Obec Křelov - Břuchotín VS 

Zdeněk Sedlář Tělocvičná Jednota Sokol Řimice NO 

 

Výběrová komise: 

Zástupce Název subjektu Sféra

éra Mgr. Jiří Šindler Obec Štěpánov VS 

Arnošt Vogel Obec Haňovice VS 

Viktor Kohout Město Litovel VS 

Jaroslav Vlk Obec Červenka VS 

Ondřej Tománek Obec Horka nad Moravou VS 

Mgr. Jiří Peřina ZŠ a MŠ Náklo VS 

Jiřina Dostálová Modrá Velryba NO 

Věra Furišová Speranza 2005 o.s. NO 

Mgr. Michal Bartoš Sluňákov – centrum 

ekologických aktivit města 

Olomouce, o.p.s. 

NO 

Ing. Zdeněk Beil Zlatohlávek NO 

Hana Blažková Národopisný soubor Cholinka NO 

David Křížan Kirri, o.s. NO 

Hana Kuželová Hana Kuželová PO 

 

 



 

 

 

                       

 
Strana 11 

7. Přehled činností MAS v roce 2014 

 

7.1 Výběr projektů zrealizovaných v roce 2014 

 
ŽADATEL: Základní škola a Mateřská škola Střeň, okres Olomouc, příspěvková 

organizace 

Název projektu: Vybudování dětského hřiště ve Střeni 

Celkové výdaje projektu: 374.689,- Kč 

Způsobilé výdaje projektu: 374.689,- Kč 

Dotace: 247.294,- Kč 

 

Realizací projektu vzniklo dětské hřiště v areálu místní školní zahrady, které nabízí dětem 

prostor k volnočasovým a odpočinkovým aktivitám. Hřiště je tvořeno nejrůznějšími herními 

prvky (např. herní sestava dvouvětvá, dvoumístná houpačka, šikmá lavice, trojitá hrazda, 

kreslící tabule atd.). 

 

  
 

ŽADATEL: Římskokatolická farnost Měrotín 

Název projektu: Oprava portálu kostelní zdi 

Celkové výdaje projektu: 190.100,- Kč 

Způsobilé výdaje projektu: 190.100,- Kč 

Dotace: 152.080,- Kč 

 

Výsledkem projektu je zrekonstruovaný renesanční portál, který je umístěný v ohradní zdi 

farního, renesančně přestavěného, původně gotického kostela sv. Martina v Měrotíně. Byla 

provedena obnova kamenného portálu, obnova brány z ocelových prvků a obnova schodů. 

 

              
 



 

 

 

                       

 
Strana 12 

ŽADATEL: Obec Liboš 

Název projektu: Nové zázemí pro spolkové aktivity 

Celkové výdaje projektu: 454.959,- Kč 

Způsobilé výdaje projektu: 367.000,- Kč 

Dotace: 304.610,- Kč 

 

Cílem projektu bylo postavit chatku o rozměrech 5,75 x 6,9 m ze smrkového dřeva v obci 

Liboš v místní části Krnov. V této lokalitě chyběly jakékoliv prostory pro činnost spolků a 

také prostory pro jednání osadního výboru, realizací projektu byl tento nedostatek 

odstraněn a cíl projektu byl úspěšně splněn. 

 

 
 

ŽADATEL: Obec Červenka 

Název projektu: Úprava vjezdu a cvičné plochy hasičů 

Celkové výdaje projektu: 451.045,- Kč 

Způsobilé výdaje projektu: 451.045,- Kč 

Dotace: 405.940,- Kč 

 

Předmětem projektu bylo upravení stávajícího vjezdu a cvičné plochy hasičů. Stávající 

vjezd vede ke garážím hasičské techniky a k cvičné ploše hasičů. Vjezd nebyl zpevněný a 

za deště na něm byla obtížná manipulace. Úprava vjezdu a cvičné plochy slouží především 

místním hasičům. 

 

  
 



 

 

 

                       

 
Strana 13 

ŽADATEL: Charita Šternberk 

Název projektu: Revitalizace zahrady Mateřského centra Rybička v Litovli a její 

vybavení 

Celkové výdaje projektu: 187.636,1- Kč 

Způsobilé výdaje projektu: 184.700,- Kč   

Dotace: 147.760,- Kč 

 

Finanční prostředky přispěly na rekultivaci a vybavení zahrady. Dotčený prostor je velmi 

dobře dostupný a zároveň bezpečný pro rodiny s malými dětmi, kde mohou trávit svůj 

volný čas. Byl pořízen: rotavátor, vertikutátor, zahradnické nářadí a vybavení, nakoupeny 

zahradní lavičky a dětské pískoviště. 
 

  
 

ŽADATEL: Robert Němec 

Název projektu: Robert Němec, Savín – pořízení zemědělské techniky 

Celkové výdaje projektu: 1.653.040,- Kč 

Způsobilé výdaje projektu: 1.300.000,- Kč 

Dotace: 520.000,- Kč 

 

Výsledkem projektu je pořízení jednoho plně funkčního traktoru pro víceúčelové použití na 

místní zemědělské farmě v obci Savín. 
 

 
 

ŽADATEL: Fortová pevnost s.r.o. 

Název projektu: Ubytování v pevnosti FORT XVII Křelov 

Celkové výdaje projektu: 1.109.174,08- Kč 

Způsobilé výdaje projektu: 1.084.549,- Kč 

Dotace: 531.429,- Kč 

 

Pro využití ubytovacích kapacit byl v prostorách fortové pevnosti vybudován pokoj pro dvě 

osoby s vlastním sociálním zařízením, jeden společný pokoj pro osm osob s odděleným 

sociálním zařízením. 

 



 

 

 

                       

 
Strana 14 

7.2 Projekty spolupráce 

 

Projekty spolupráce 

 

Projektem spolupráce se rozumí realizace projektu v rámci Programu rozvoje venkova, 

opatření IV.2.1. Cílem je, společně s partnerskou místní akční skupiny sestavit, 

zkoordinovat a zrealizovat daný projektový záměr.  

 

Které projekty jsme úspěšně realizovali? 

 

V roce 2014 jsme úspěšně realizovali dva projekty spolupráce: 

 

Název projektu spolupráce 

Termín 

realizace 

Další zapojené 

MAS 

Dotace na 

projekt celkem 

Dotace pro MAS 

Moravská cesta 

Cílem společného snažení je 

rozvoj regionálního značení 2014-2015 

MAS Horní 

Pomoraví, o.p.s.  789 228 443 628 

    

MAS Zlatá cesta 

(SK)     

Příběhy našich kronik 
2014-2015 

MAS Partnerství 

Moštěnka, o.p.s.  1 225 350 197 100 

    

MAS Regionu 

Poodří, o. s.      

    

MAS Hanácké 

Království     

    MAS Hříběcí hory     

CELKEM     2 014 578 640 728 

 

 

„Cílem společného snažení je rozvoj regionálního značení“ 

 

Do mezinárodního projektu spolupráce jsou zapojeny tři místní akční skupiny – MAS 

Moravská cesta, MAS Horní Pomoraví a slovenská MAS Zlatá cesta. Všechny tři zapojené 

MAS se věnují regionálnímu značení, ale každá MAS je v jiné fázi realizace. Hlavním cílem 

projektu je posílení vzájemné spolupráce mezi MAS na mezinárodní úrovni prostřednictvím 

zavedení společného postupu při certifikaci služeb. 

V rámci projektu se zavádí značení služeb u regionálních značek Regionálny produkt HONT 

a HANÁ regionální produkt®  s využitím zkušeností již zaběhlé značky JESENÍKY originální 

produkt®. Pro zájemce o regionální značku se ve všech zapojených regionech pořádaly 

setkání a proběhla také exkurze do regionu s nejdéle fungující certifikací služeb v ČR – 

Šumava originální produkt®. Společné setkání výrobců a poskytovatelů služeb přispívají k 

vzájemnému propojení nabídky jednotlivých subjektů nejen na území jedné MAS, ale v 

rámci území všech zapojených MAS - např. výrobce potravinářských výrobků 

certifikovaných značkou HANÁ regionální produkt může dodávat své výrobky do místní 

restaurace certifikované značkou JESENÍKY originální produkt®  apod.  

 

Realizace projektu probíhá od ledna 2014 do května 2015, v rámci projektu se již 

uskutečnily tyto akce: 

 



 

 

 

                       

 
Strana 15 

10. - 11. 4. 2014  Exkurze do regionu ze značením Šumava originální produkt® 

12. 6. 2014    Společné setkání výrobců a poskytovatelů služeb na území značky 

JESENÍKY originální produkt® 

5.7.2014 Jarmark spojený s certifikací služeb v Branné 

20.9.2014 Jarmark spojený s certifikací služeb v Příkazech 

25.- 26. 9. 2014 Společné setkání výrobců a poskytovatelů služeb na území značky  

   Regionálny produkt HONT 

 

 

 
 

Příběhy našich kronik 

 

Dalšího projektu spolupráce se účastní pět moravských MAS – MAS Moravská cesta, MAS – 

Partnerství Moštěnka, MAS Regionu Poodří, MAS Hříběcí hory a MAS Hanácké království. 

Jmenuje se Příběhy našich kronik a jeho výsledkem bude pět publikací, v nichž bude 

každá obec z regionu zastoupena jedním nebo i více příběhy opsanými z kronik či jiných 

dochovaných záznamů. Projekt měl ale širší rozměr.  Jeho součástí byly zábavné 

interaktivní akce s knihtiskem. V našem regionu se uskutečnily na fortu v Křelově a ve 

štěpánovské škole. Tady se autoři setkali s dětmi i dospělými, tiskli obrázky, razili mince, 

povídali a listovali kronikami.  

 

 
 

 



 

 

 

                       

 
Strana 16 

7.3   Projekt „MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod 

úřadů“ 

CZ.1.04/4.1.00/B6.00043  

 

 
 

V našem regionu MAS Moravská cesta byl od 1. 9. 2014 zahájen nový projekt s názvem 

„MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů“. Nositelem projektu je 

Sdružení místních samospráv v ČR (SMS ČR), které obdrželo finanční podporu z 

Evropského sociálního fondu (ESF) v rámci Operačního programu lidské zdroje a 

zaměstnanost (OP LZZ). Místní akční skupina Moravská cesta je partnerem. Sdružení 

místních samospráv ČR bylo založeno v lednu roku 2008 a v současnosti čítá 1069 obcí a 

měst v Komoře obcí a 12 neziskových subjektů v Komoře organizací. V drtivé většině se 

jedná o členy se zájmem o rozvoj venkova či o spolupráci měst s venkovským prostorem. 

Sdružení místních samospráv je členěno do 13 krajských organizací. Starostové v krajích si 

sami hájí svá práva i zájmy.  

Cílem projektu je získat představu o dosavadní úrovni spolupráce obcí na platformě MAS 

Moravská cesta a hledat nová řešení v oblasti veřejné správy s návazností na budoucí 

spolupráci obcí. Za podpory místní akční skupiny dojde ke zvýšení kvality a efektivnějšímu 

výkonu veřejné správy.  

Projektem SMS ČR bylo vyhlášeno 5 pilotních témat spolupráce obcí s využitím platforem 

MAS. Na základě vzájemné dohody a vypracované strategie MAS Moravská cesta, byla 

vybrána 3 nejdůležitější: Regionální školství, Odpadové hospodářství a Doprava a veřejná 

dopravní obslužnost. 

 

Během projektu vznikne:  

- Studie současného stavu výkonu veřejné správy s návrhy možností jejího 

efektivnějšího výkonu formou spolupráce.  

-  Zásobník dobré praxe tj. Kuchařka ověřených nápadů z celé ČR a EU.  

-  Metodika spolupráce obcí na platformě MAS a její aplikace v MAS Moravská cesta 

-  Dodatek Strategie MAS Moravská cesta  

- Pakt o spolupráci a partnerství uzavřené v regionu MAS Moravská cesta  

- Koncepční návrh legislativních řešení zaměřených na oblast MAS  

 
Do projektu je zapojeno přes 1903 obcí, které jsou sdruženy do 72 MAS z 10 krajů České 

republiky. 

 



 

 

 

                       

 
Strana 17 

7.4 Projekt meziobecní spolupráce – Obce sobě 

CZ.1.04/4.1.00/B8.00001 

 

              
 

 

Tým MAS Moravská cesta se zapojil do realizace projektu „Systémová podpora rozvoje 

meziobecní spolupráce v ČR“ v rámci území správního obvodu obce s rozšířenou 

působností Litovel. Nositelem projektu je obec Náklo. Cílem projektu je vytvořit podmínky 

pro dlouhodobý rozvoj meziobecní spolupráce v oblastech: odpadového hospodářství, 

sociální oblasti a školství a zároveň zpracovat analýzy výše uvedených témat. Na 

společném starostů, které proběhlo 26.6.2014 byl výčet témat doplněn a postupně jsme 

začali pracovat na analýze cestovního ruchu. Realizace projektu v ORP Litovel probíhá od 

prosince 2013 do května 2015. 

 

Garantem projektu je Svaz měst a obcí ČR a do projektu je zapojeno 185 území správních 

obvodů ORP. 

 

7.5 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2014-2020 

 

Strategie 2014-2020 „Demê furt dopředô a necófnem …“ byla zpracována 

participativní i expertní metodou, které byly vzájemně provázány.  

 

Participativní zpracování strategie: 

Anketa  

Proběhlo dotazníkové šetření mezi obyvateli na území MAS Moravská cesta formou 

ankety. Anketou jsme zjišťovali způsob získávání informací o MAS, respondenti 

hodnotili způsob propagace MAS, odpovídali, zda znají projekty podpořené MAS a 

uváděli, co jim v obcích nejvíce chybí.  

Řízené rozhovory se starosty 

Ve všech obcích MAS Moravská cesta proběhly na konci roku 2012 řízené rozhovory 

se starosty. Zjišťované informace:  

 Základní obecní infrastruktura 

 Technická infrastruktura 

 Společenská infrastruktura – školství, kultura, sport, zdravotnictví 

 Kulturní památky 

 Přírodní zajímavosti 

 Přehled spolků v obci 

 Přehled podnikatelů v obci 

 Přehled dotací za posledních 5 let 

 Projektové záměry  

Dotazníkové šetření mezi NNO  

Neziskové organizace byly obeslány dotazníkem, ve kterém jsme kromě 

spokojenosti s fungováním jejich organizace v dané obci zjišťovali, zda plánují 

rozvoj své činnosti a jaké mají projektové záměry.  

Dotazníkové šetření mezi podnikateli  

Probíhalo stejným způsobem jako u neziskových organizací, kontakty jsme získali 

vlastním šetřením v rámci řízených rozhovorů se starosty a z veřejně dostupných 

informací na internetu.  



 

 

 

                       

 
Strana 18 

Veřejná projednání pro širokou veřejnost z území celé MAS Moravská cesta 

v letech 2012 a 2013 

Proběhla 2 veřejná projednání: 

a) 25. 11. 2012 - Záložní dům, Příkazy 

b) 18. 4. 2013 - Štěpánov  

Závěry: 

Stanovení pracovních skupin, priority, finanční plán, návrh společného projektu, 

doplnění projektových záměrů a SWOT analýzy. 

 

 

Veřejná projednání v jednotlivých obcích v roce 2014 

V rámci přípravy Integrované strategie rozvoje území pro období 2014 – 2020 proběhla 

veřejná projednání v obcích. Z každého projednání se provedl i zápis, který informuje 

především o projektových záměrech, které navrhovaly zúčastněné osoby. Cílem tedy bylo 

získat přehled o požadavcích a potřebách dané obce. 

 

 

Graf znázorňuje celkové složení účastníků veřejných projednání, pro lepší interpretaci je 

využito procentuální zastoupení jednotlivých subjektů. Nejvyššího zastoupení dosáhly 

NNO, poté veřejnost a na posledních místech zástupci jednotlivých obcí a podnikatelé.  
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Obrázek 6 - Veřejné projednání v 

obci Štěpánov 

Obrázek 5 - Veřejné projednání v obci 

Příkazy 

 

Veřejné projednání v obci Příkazy Veřejné projednání v obci Štěpánov 

  

Celkové složení účastníků veřejných projednání 

v obcích 



 

 

 

                       

 
Strana 19 

Přehled účastníků veřejných projednání 

  
Počet účastníků 

 Obec  Pevné 
datum 

NNO Podnikatelé Veřejnost Zástupci obcí Celkem  
Bílá Lhota neproběhlo 0 0 0 0 0 

Bouzov 19. 5. 2014 2 6 1 3 12 

Červenka 26. 5. 2014 0 2 1 1 4 

Dubčany 18. 6. 2014 0 0 0 4 4 

Haňovice 27. 5. 2014 2 1 9 3 15 

Horka nad Moravou 6. 5. 2014 7 3 4 2 16 

Cholina 24. 4. 2014 5 0 3 2 10 

Křelov - Břuchotín 22. 4. 2014 12 0 0 3 15 

Liboš 13. 5. 2014 0 1 5 3 9 

Litovel 29. 4. 2014 3 1 0 2 6 

Luká 29. 5. 2014 5 4 5 2 16 

Měrotín 2. 6. 2014 2 0 0 3 5 

Mladeč 12. 5. 2014 2 0 4 1 7 

Náklo 20. 3. 2014 15 0 0 1 16 

Pňovice 9. 4. 2014 3 0 1 1 5 

Příkazy 2. 4. 2014 10 2 7 6 25 

Skrbeň 14. 4. 2014 2 1 11 2 16 

Slavětín neproběhlo 0 0 0 0 0 

Strukov 23. 4. 2014 0 0 0 6 6 

Střeň 16. 4. 2014 3 0 1 1 5 

Štěpánov neproběhlo 0 0 0 0 0 

Vilémov 15. 4. 2014 2 2 2 1 7 

 
Celkem  75 23 54 47 199 

 

Expertní zpracování strategie  

Odborné pracovní skupiny – byly stanoveny na základě výsledků veřejných 

projednáních.  

a) pracovní skupina Školství  

b) pracovní skupina Životní prostředí  

c) pracovní skupina Rozvoj regionu  

d) pracovní skupina Podnikatelé 

 
Odborný tým – celkovou koncepci strategie navrhl tým odborníků z řad zaměstnanců i 

externích expertů.    



 

 

 

                       

 
Strana 20 

 Pracovní skupina Životní prostředí 

 

 

       

 
 

 

 

 

 

 

Strategie vychází ze skutečných potřeb lidí, kteří v regionu žijí a usilují o jeho rozvoj. 

Navštívili jsme všechny obce a seznámili zastupitele, zástupce spolků, podnikatele a 

širokou veřejnost s připravovanými podporami a možnostmi v plánovaném programovacím 

období. Zároveň jsme vyslechli, co v jednotlivých obcích potřebují. Návrhová strategie je 

nyní hotová. Její druhou částí bude tzv. Integrovaný akční plán rozvoje území, který 

zpracujeme po schválení všech operačních programů. Strategie tedy obsahuje všechny 

oblasti potřeb regionu.  

 

7.6  Regionální značení „HANÁ regionální produkt®“ 

 

MAS Moravská cesta byla na valné hromadě ARZ (v roce 2011) 

přijata jako patnáctý člen Asociace regionálních značek a jmenována 

regionálním koordinátorem značení domácích výrobků „HANÁ regionální 

produkt®“.  

 

V rámci roku 2014 proběhla dvě jednání certifikační komise (duben 

a listopad): 

 

Ochranná známka „HANÁ regionální produkt®“ byla udělena dalším zájemcům a 

rozhodla o obnovení certifikátů výrobců, jimž platnost značky vypršela: 

 

Zasedání certifikační komise – 2.6.2014: 

 

Přidělené certifikáty: 

- MVDr. Václav Osička, Nový Dvůr – Červenka – Mléčné výrobky z Doubravského 

Dvora 

- Libuše Křenková, Lipník nad Bečvou – Lipenské čabraky 

- Ing. Marta Musilová, BA, Olomouc – Šaty na míru 

- Lenka Glosová, Přerov – Předmostí – Čokoládovna Přerov – Lenka Glosová 

- Stanislava Zapletalová, Přerov – Bochořské sváteční okurky 

- Stanislava Zapletalová, Přerov – Hanácká bonboniéra 

- Uzeniny Zajíček s.r.o., Prostějov – Zajíčkova klobása a Zajíčkova tlačenka 

 

Obnovené udělení certifikátů: 

- Hospodářské družstvo Určice – Jablka konzumní – GLOSTER 

- Ing. Leoš Letocha, Ph.D., Bělkovice – Lašťany – Med z rodinné farmy Letocha 

- Marta Vaníčková, Olomouc – Přírodní mýdla z Hané 

- Ing. Ludvík Zapletal, Osek nad Bečvou – Med – Včelařství Zapletal 

Pracovní skupina Podnikatelé 



 

 

 

                       

 
Strana 21 

Zasedání certifikační komise – 19.11.2014: 

 

Přidělené certifikáty: 

- Pivovárek Melichárek – Petr Melichárek, Horka nad Moravou - Pivo  

- Chomout s.r.o. – Mgr. Jiří Omelka, Chomoutov – Pivo Chomout 

- Milan Skopal, Roštín – Sirupy s ovocným podílem 

Obnovené udělení certifikátů: 

- NOE s.r.o., Lipník nad Bečvou - textilní hračky a kostýmy  

- Ivo Hrdlička, Svatý Kopeček - Svatokopecké pivo  

- Syrmex spol. s r.o., Osek nad Bečvou – pařené sýry  

- Milena Šálková, Olomouc - plstěné výrobky  

- Úsovsko FOOD a.s., Klopina- Fit müsli tyčinky 

- Lubomír Šmída z Konice - masné výrobky 

- Jana Petříková, Štěpánov - malované hedvábí a batika 

- TAGROS, a.s., Troubelice – jablka 

- Karla Kupková, Uničov - masové dorty 

- Zemědělské družstvo Senice na Hané – mléčné výrobky z Hané 

- Gabriela Kvapilová, Příkazy - čepičky „Kvítko“ 

 
 

         
 

Výrobky vhodné pro udělení značky hodnotí vždy certifikační komise, kterou tvoří zástupci 

místních akčních skupin, sdružení, institucí, regionálních výrobců a odborné veřejnosti. 

Zaměřuje se především na základní kritéria, podporující místní původ, kvalitu, šetrnost k 

životnímu prostředí a jedinečnost ve vztahu k regionu. Regionální značka garantuje 

zákazníkům původ výrobku z Hané, originalitu a vazbu na toto území, a zároveň slouží ke 

zviditelnění místní produkce. 

 

11-ti členná certifikační komise na HANÉ je složena ze zástupců místních akčních skupin, 

sdružení, institucí, regionálních výrobců a odborné veřejnosti. 

Od začátku března 2011 - dosud, kdy je MAS Moravská cesta členem Asociace 

regionálních značek, získalo regionální značku „HANÁ regionální produkt®“ 62 

výrobků a 1 službu. 

 

Výrobky se značkou HANÁ regionální produkt® nabízí otevřený kamenný obchod v centru 

Olomouce (ul. Úzká, za Priorem). Prodejna nabízí kromě specialit z Hané také originální 

produkty z Jeseníků, Moravské brány, Moravského krasu, Moravského Kravařska. Na svém 

štítu nese název: „To pravé z HANÉ i odjinud…“ 

 

Akce, propagace projektu a značky „HANÁ regionální produkt“ v roce 2014: 

- EKOjarmark v Olomouci (jarmark řemeslných produktů) – květen 2014 

- Leaderfest – srpen 2014 

- Země živitelka v Českých Budějovicích  - srpen / září 2014 

- Den MAS Moravská cesta – Podzimní slavnost v Hanáckém skanzenu v Příkazech - 

září 2014 

- Setkání s výrobci – Bouzov – listopad 2014 

- Hanácké farmářské trhy v Litovli (duben 2014, prosinec 2014)  

- Adventní slavnost v Bílé Lhotě – (slavnostní předávání certifikátů a jarmark 

řemeslných produktů) – prosinec 2014 



 

 

 

                       

 
Strana 22 

- „To pravé z Hané i odjinud …“ – kamenný obchod v Olomouci 

- Mediální spolupráce – Český rozhlas Olomouc (propagace certifikovaných výrobců) 

- Tiskové zprávy – průběžně (Olomoucký kraj, MF Dnes, SPOV, Idnes – Olomoucký 

kraj, ARZ, webové stránky a zpravodaje MAS, obcí …) 

- Zpravodaj Moravskou cestou (zima - Náklad 3000 ks) 

- Noviny Doma na Hané (Náklad 8000 ks) 

- Katalogové lístky 

- Příspěvky a propagace v novinách Doma v regionech 

- Společná setkání výrobců a poskytovatelů služeb – Region Jeseníky originální 

produkt, Haná regionální produkt a Hont regionalny produkt 

 

7.7 Propagační akce MAS Moravská cesta 

Hanácké farmářské trhy v Litovli 

Farmářské trhy v Litovli odstartovaly v červnu na náměstí před litovelským muzeem a 

konaly se u příležitosti Hanáckých Benátek. Návštěvníci si zde mohli nakoupit a ochutnat 

kvalitní regionální produkty a řemeslné výrobky. Vánoční hody se pak konaly na hlavním 

náměstí Přemysla Otakara. Na akcích se představili i držitelé regionálních značek Haná 

regionální produkt®, Jeseníky originální produkt® a Moravská brána regionální produkt®. 

Výrobci nabízeli sýry, koření, uzené výrobky, perníčky, med, čokoládu, mošty, hračky, 

textilní výrobky, smetáky a kartáče z přírodních žíní, dřevěné dekorace, šperky a další. 
 

Hanácké farmářské trhy v Litovli pořádá MAS Moravská cesta ve spolupráci s městem 

Litovel a Městským klubem Litovel. 

 

       
 

Podzimní slavnost v Hanáckém skanzenu v Příkazech  

 

Zářiové sobotní odpoledne v Hanáckém skanzenu v Příkazech patřilo folklóru a tradicím 

Hané. Na pódiu se střídala pestrá nabídka národopisných souborů nejen z Hané, ale i 

z Podhostýnska a Bratislavy. Návštěvníci, kteří na akci zavítali, shlédli hudební vystoupení 

Národopisného souboru Pantla z Nákla, Národopisného souboru Cholinka z Choliny a 

Folklórního soubor Hanačka z Litovle za doprovodu Hanácké môzeke. Jako host se 

představila ženská spevácká skupina KYTICA z Bratislavy. Valašský soubor písní a tanců 

RUSAVA z MAS Podhostýnska doprovodila cimbálová muzika Bukovinka. 

 

Součástí akce, kterou navštívily více  jak dvě stovky účastníků byl také jarmark 

řemeslných produktů pod patronací značek Haná regionální produkt® a Jeseníky originální 

produkt® . Na programu byla také první slavnostní certifikace služeb pod značkou Haná 

regionální produkt®, jejímž držitelem se stal Hotel Bouzov. 

 



 

 

 

                       

 
Strana 23 

       
 

Adventní slavnost v Bílé Lhotě 

 

MAS Moravská cesta společně s obcí Bílá Lhota pořádala 

Adventní slavnost s vánočním jarmarkem a koncertem 

pěveckého souboru Palora. Akce se konala první 

adventní neděli 30. listopadu od 15 hodin v obci Bílá 

Lhota. Součástí slavnosti bylo předávání certifikátů Haná 

regionální produkt® a vyhlášení výherců Fotosoutěže 

studentů Gymnázia Jana Opletala na téma „Spolky na 

Litovelsku“. 

 

Na vánočním jarmarku byly nabízeny sýry, cukroví, 

sušené květiny a ozdoby, keramika, svíčky, malované 

sklo, tkané výrobky a další výrobky s vánoční 

tématikou. 

 

 

 

Fotosoutěž 2014 - „Spolky na Litovelsku“ 

 

Do 7. ročníku fotosoutěže, jsme zapojili studenty Gymnázia Jana Opletala v Litovli. 

Zadáním pro studenty bylo vyfotografovat či získat fotografii spolků, které mají na území 

MAS Moravská cesta sídlo, nebo v regionu působí. Díky aktivnímu vedení jednoho 

z učitelů, Mgr. Jana Odehnala, bylo do uzávěrky přijato 13 fotografií: 

 

1. Daniela ČUNDERLOVÁ, 2. A: Pňovice, TJ Sokol 

2. Daniela ČUNDERLOVÁ, 2. A: Pňovice, TJ Sokol 

3. Daniela ČUNDERLOVÁ, 2. A: Pňovice, Sbor dobrovolných hasičů  

4. Adéla DÝCKOVÁ, Septima: Pňovice, hudební skupina Piňovští kanci a jedna sviňa   

5. Adéla DÝCKOVÁ, Septima: Pňovice, hudební skupina Piňovští kanci a jedna sviňa   

6. Adéla DÝCKOVÁ, Septima: Pňovice, Bulldogs, autor fotky Jiří Kropáč 

7. Ludmila HRACHOVCOVÁ, Kvarta: Litovel, Český kynologický svaz  

8. Ludmila HRACHOVCOVÁ, Kvarta: Litovel, Český kynologický svaz 

9. Ludmila HRACHOVCOVÁ, Kvarta: Litovel, TJ Tatran, volejbalový tým 

10. Ludmila HRACHOVCOVÁ, Kvarta: Litovel, TJ Tatran, volejbalový tým 

11. Iva KAŠPAROVÁ, Septima: Loštice, Ochotnické divadlo 

12. Helena ŽENOŽIČKOVÁ, Septima: Bouzov, myslivecké sdružení Kozov - les 

13. Helena ŽENOŽIČKOVÁ, Septima: Bouzov, myslivecké sdružení Kozov - les 

 

Dne 14. 11. 2014 proběhla slavnostní vernisáž fotografií na Gymnáziu u příležitosti oslav  

Dne boje studentů za svobodu a demokracii. Od tohoto dne byly fotografie vystaveny 

v budově Gymnázia Jana Opletala a návštěvníci měli možnost dát hlas třem fotografiím, 

Probíhalo také elektronické hlasování na webových stránkách a facebooku MAS Moravská 

cesta.  

Po vyhodnocení všech platných hlasů byly dne 30. 11. 2014 na Adventní slavnosti v Bílé 

Lhotě vyhlášeny výsledky fotosoutěže, tři fotografové s nejvyšším počtem hlasů byli 



 

 

 

                       

 
Strana 24 

oceněni finančním a věcným darem. Pro všechny ostatní fotografy byla připravena věcná 

odměna.  

 

A jak vše dopadlo?  

 

1. místo: Helena Ženožičková, fotografie č. 12 

2. místo: Daniela Čunderlová, fotografie č. 1 

3. místo: Iva Kašparová, fotografie č. 11 
                                         
 
 

    
 
8. Seznam dárců - rok 2014: 

 
Dárce IČ Dar - Kč Účel 

Český svaz chovatelů ZO 

Štěpánov 

68347294 5 739,- Spolufinancování PS „Cílem společného 

snažení je rozvoj regionálního značení“ 

Jiří Fetka 70590222 12 494,- Spolufinancování PS „Cílem společného 

snažení je rozvoj regionálního značení“ 

Vít Číhal 11568208 12 494,- Spolufinancování PS „Cílem společného 

snažení je rozvoj regionálního značení“ 

Jan Lakomý 73953903 29 750,- Spolufinancování PS „Cílem společného 

snažení je rozvoj regionálního značení“ 

Pravoslavná církevní obec v 

Řimicích 

66185858 7 594,- Spolufinancování PS „Cílem společného 

snažení je rozvoj regionálního značení“ 

TJ Vodní Sporty Litovel 45238359 12 481,- Financování přípravy ISRÚ 2014-2020 

Obec Skrbeň 00635693 20 490,- Spolufinancování PS „Příběhy našich 

kronik“ 

Obec Skrbeň 00635693 24 838,- Spolufinancování POV OK DT – 2 

(příprava CLLD) 

Obec Střeň 47997265 12 365,- Spolufinancování příspěvku OK „Podpora 

tvorby ISRÚ 2014-2020“ 

Tělocvičná jednota SOKOL 68919191 11 322,- Spolufinancování příspěvku OK „Podpora 

tvorby ISRÚ 2014-2020“ 

Obec Bílá Lhota 00298662 4 600,- Spolufinancování příspěvku OK „Podpora 

tvorby ISRÚ 2014-2020“ 

TJ Sokol Náklo 61989576 10 780,- Spolufinancování příspěvku OK „Podpora 

tvorby ISRÚ 2014-2020“ 

Jarmila Friebová 115030219 20 000,- Spolufinancování příspěvku OK „Podpora 

tvorby ISRÚ 2014-2020“ 

 

Celkem: 13    V hodnotě: 184 947,00  Kč 

 

 



 

 

 

                       

 
Strana 25 

9. Seznam donátorů 

 

 
Olomoucký kraj www.kr-

olomoucky.cz 

 
SZIF www.szif.cz 

 
Ministerstvo pro 

místní rozvoj 

www.mmr.cz 

 
 

 

 
 

http://www.kr-olomoucky.cz/index.php
http://www.mmr.cz/


 

 

 

                       

 
Strana 26 

10. Finanční zpráva za rok 2014 – Informace z finančního výkazu – ke dni 31.12.2014 

(v tis. Kč) a Zpráva auditora 

 

 
 



 

 

 

                       

 
Strana 27 

 

 



 

 

 

                       

 
Strana 28 



 

 

 

                       

 
Strana 29 



 

 

 

                       

 
Strana 30 



 

 

 

                       

 
Strana 31 



 

 

 

                       

 
Strana 32 



 

 

 

                       

 
Strana 33 



 

 

 

                       

 
Strana 34 



 

 

 

                       

 
Strana 35 

 



 

 

 

                       

 
Strana 36 



 

 

 

                       

 
Strana 37 

Zpracovala: Julie Zendulková 

 


